
 

Отдел образования  

администрации Тоншаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

19.03.2018                                                                                                        № 166-од                                                                                                             

Об исполнении приказа № 640 от 19.03.2018г  

«О проведении Всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных 

организациях Нижегородской области». 

 

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.10.2017 №1025 «О проведении мониторинга 

качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.02.2018   № 05-56, в целях исполнения 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области № 640 от 19.03.2018 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Нижегородской области» 

 приказываю : 

1. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) 

в 4-х и 5-х классах всех муниципальных общеобразовательных 

организаций (кроме МОУ Тоншаевская вечерняя(сменная) школа), в 6-х, 

10-х, 11-х классах согласно перечню, утвержденному приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области № 640 от 19.03.2018 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Нижегородской области» 

2. Организовать контроль за проведением ВПР, обеспечив 

 присутствие сотрудников отдела образования администрации 

Тоншаевского муниципального района в общеобразовательных 

организациях в дни проведения ВПР (Приложение1); 

 конфиденциальность контрольных измерительных материалов на 

всех этапах проведения ВПР; 

 порядок в аудиториях проведения Всероссийских проверочных 

работ; 



 объективность оценивания выполненных обучающимися работ. 

       3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                       Г.Ю. Магомедова                                                

                                       

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

к приказу отдела образования 

 № 166-од от 19.03.2018г 

                                                                                                                                                                                                                

 

График выездов специалистов отдела образования 

 

Магомедова Г.Ю., заведующий отдела образования 

Смирнова Л.Н., гл. специалист отдела 

Кудрявцева Л.В., вед. специалист отдела 

Савиных Н.Н., ведущий специалист отдела 

Пенькова Л.Е., ведущий специалист отдела 

Колчина Г.Н., врио зав ИМК 

Лебедева Е.А., специалист ИМК 

Поплаухина Е.Н., специалист ИМК 

Дата 

проведения 

ВПР 

предмет класс ОО ФИО ответственного 

сотрудника 

 

 20 марта   
 

Иностранные 

языки 

(английский) 

11кл МОУ Тоншаевская СОШ Поплаухина Е.Н.,  

21 марта   
 

История 12кл МОУ Тоншаевская В(с)Ш Колчина Г.Н 

 

 3 апреля  
 

 

 География  
 

10кл МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Пижемская СОШ 

Поплаухина Е.Н., 

Лебедева Е.А.  

 

 5 апреля  
 

 

 Химия  
 

12кл МОУ Тоншаевская В(с)Ш Смирнова Л.Н.  

 

 

 10 апреля  
 

 

 Физика  
 

11кл МОУ Тоншаевская В(с)Ш  

МОУ Пижемская СОШ 

Лебедева Е.А., 

Кудрявцева Л.В.,  

 

 12 апреля  
 

Биология 11кл МОУ Ошминская СОШ Колчина Г.Н. 

   17 апреля Русский язык 4кл. 

5кл. 

МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Ошминская СОШ  

МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

МОУ Гагаринская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Южная ООШ 

Поплаухина Е.Н. 

Магомедова Г.Ю 

Смирнова Л.Н. 

Савиных Н.Н.,  

 

Смирнова Л.Н. 

 

Лебедева Е.А. 

Кудрявцева Л.В., 

 

Колчина Г.Н. 

- 

 



18 апреля Математика  6кл МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Ошминская СОШ  

МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

МОУ Гагаринская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Южная ООШ 

Смирнова Л.Н. 

Савиных Н.Н. 

Магомедова Г.Ю. 

Пенькова Л.Е. 

 

Магомедова Г.Ю. 

 

Кудрявцева Л.В 

 

- 

Лебедева Е.А. 

Колчина Г.Н. 

 

19 апреля Математика 

Русский 2 часть 

5 кл 

4кл. 

МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Ошминская СОШ  

МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

МОУ Гагаринская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Южная ООШ 

Магомедова Г.Ю. 

Смирнова Л.Н. 

Савиных Н.Н. 

Лебедева Е.А. 

 

Савиных Н.Н. 

 

- 

Колчина Г.Н.  

 

Кудрявцева Л.В. 

Пенькова Л.Е. 

20 апреля Биология 6кл МОУ Ошминская СОШ 

МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

 

Лебедева Е.А. 

Смирнова Л.Н. 

 

Пенькова Л.Е 

24 апреля Математика 

История 

4кл 

5кл 

МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Ошминская СОШ  

МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

МОУ Гагаринская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Южная ООШ 

Кудрявцева Л.В. 

Пенькова Л.Е. 

Колчина Г.Н. 

 

Магомедова Г.Ю 

Колчина Г.Н. 

. 

Смирнова Л.Н. 

Савиных Н.Н. 

 

Поплаухина Е.Н. 

Лебедева Е.А.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

25 апреля Русский язык 6кл МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

МОУ Гагаринская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Южная ООШ 

Поплаухина Е.Н. 

 

Лебедева Е.А.  

 

Кудрявцева Л.В. 

Колчина Г.Н. 

 

Пенькова Л.Е. 

Смирнова Л.Н. 

 

26 апреля Окружающий 

мир 

биология 

4кл 

 

5кл 

МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Ошминская СОШ  

МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

МОУ Гагаринская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Южная ООШ 

Лебедева Е.А. 

Смирнова Л.Н. 

Кудрявцева Л.В. 

Магомедова Г.Ю. 

 

Кудрявцева Л.В. 

 

Колчина Г.Н. 

Поплаухина Е.Н. 

 

Савиных Н.Н. 

Пенькова Л.Е. 

27 апреля География 6кл МОУ Тоншаевская СОШ 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 

 МОУ Письменерская 

ООШ 

 

Савиных Н.Н 

Пенькова Л.Е. 

 

Смирнова Л.Н. 

 

 

11мая обществознание 6кл МОУ Буреполомская 

СОШ 

МОУ Шайгинская ООШ 

МОУ Письменерская 

ООШ 

Колчина Г.Н. 

 

Смирнова Л.Н. 

Магомедова Г.Ю. 

15 мая история 6кл МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Письменерская 

ООШ 

 

Колчина Г.Н. 

 

Лебедева Е.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 


